Destino: SUBDIRECCION DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS

Bogota, D.C., 26 de febrero de 207 GENERALES

I

No. 20182000143042
Fecha Radicado. 2018-02-28 08:23:54
Anexos: 7 ANEXOS,

Sefores
ICFES IRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

La ciudad . i llliﬂlﬂl U MY llIl

Fecha Radmado 2018-02 28 08 23 27
Anexos: 7 ANEXOS

Ref.: Radicacion cuenta de cobro Contrato No. 243 de 2018

En atencién a la Comunicacion Interna recibida el 22 de abril del 2016 y segun
radicado No. 20162300008863, relacionada con la radicacion de cuentas de
cobro, atentamente hago entrega de los siguientes soportes, correspondiente a
mi contrato No. 243 De 2018:

Grupo de documentos para la SUBDIRECION FINANCIERA Y CONTABLE:

Copia G3-FT001 Certificacion y recibo a satisfaccion del bien y/o servicio
contratado.
G3-FT004 Informe de ejecucion contractual

Cuenta de cobro
Carta de solicitud disminuciones en la base de la retencién en la fuente

Copia comprobante de seguridad social y aportes parafiscales

P

Cordialmente,

Datiny Alejandro Garzoén Aristizabal
C.C. No. 1018426178




Codigo: G3-
FT001

TaDOS POR UN CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO Y RECIBO A SATISFACCION DEL Versionil
rsion:

NUEVO PAIS
s parn e BIEN O SERVICIO CONTRATADO

O Hmoucauion
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En ejercicio deI control de eJecucmn, certiﬂco el cumphmlento del objeto y obligacién con corte:a la fecha de :::t'::;zl on:

certificacion, del slgulente contrato:‘Nota (si los datos NO son correctos o NO estan dlllgenmados en

su totahdad, NO se puede radlcar la cuenta en'la Subdlrecmén Financiera y Contable) ’ o 26/02/2018
Contrato No: 243 Fecha de contrato: 01/02/2018 mmm de| DANNY ALEJANDRO GARZON ARISTIZABAL
o do et s | 1 ooz st x| o [N S 1.018.426.178
::.Tnf;‘:z:'::ﬁ:de ingreso Pago niimero: 1 s:::rd:° a pf: 01/02/2018 |a:] 28/02/2018

DESCRIPCION DE LOS PRODUCT 0S Y/O SERVICIOS RECIBIDOS* (con base en eI contrato Y. Ia forma de pago allf deﬁnldas)

*Relacmne Ios productos y/ o servucnos prestados durante el periodo certlﬂcado, o mforme de actuwdades B
presentado al’ supervisor del contrato, no es necesario relacnonar Ias obligacionies del contrato. . '
1. Instalacién de los agentes de DLP en los equipos de computo de la unidad de diagramacién.{1. Apoyo en la administracién de las

herramientas de seguridad}

2. Elaboracién de los anexos técnicos para la renovacion del licenciamiento del firewall de base de datos Imperva. {1. Apoyo en la administracion
de las herramientas de seguridad}

3. Revisién diaria de los informes de las herramientas de seguridad de DLP e Imperva. {1. Apoyo en la administracién de las herramientas de
seguridad. 4 apoyo en la definicién y documentacion del procedimiento a seguir para el analisis de los reportes de las herramientas de
seguridad}

4. Reconfiguraci6n de la politica de DLP de datos personales. {2. Apoyo en el analisis, soporte y actualizacion de las reglas de seguridad
implementadas en las herramientas de seguridad}

5. Revisién del desempeiio del firewali de base de datos. {1. Apoyo en la administracién de las herramientas de seguridad}

6. Revisién de los reportes de monitoreo de seguridad de la base de datos {2. Apoyo en el analisis, soporte y actualizacién de las reglas de
seguridad implementadas en las herramientas de seguridad}

AS1 MISMO, EN'MI CALIDAD DE SUPERVISOR DEL CONTRATO CERTIFICO CON MI FIRMA LO SIGUIENTE.

1. Que los productos y/o servicios relacionados se reclbleron a satlsfaccmn, se reallzaron durante el. periodo referido, y se
encuentran detallados en. eI informe presentado por el contratista, el cual reposa en la carpeta de superwsion del contrato. -

2, Que el contratlsta anexa evldenCIa de pago al sistema de seguridad somal y paraf‘ scales
3.Que recibldo el blen o serwcno a satisfaccion cohsidero procedente que se realice el desembolso o pago y se da el visto bueno
correspondlente .

C6digz:;2tr° de | o Nombre Centro de Costo* - : S - Monto a Pagar..
CCATO3 Subdireccion de Informacion 5.000.000
Tipo de moneda Pesos colombianos Total (valor a Pagar) ’ 5.000.000

*Para la asignacién y/o distribucién del (los) Centro (s) de costos del sistema de costeo AB el Inst/tuto por favor tener
en cuenta el instructivo G6.3.A01 "Determinacién de centros de Costos”

NOMBRE DEL SUPERVISOR: Carlog Apdrés n ez

FIRMA:

(4
CARGO: Suﬁre % Informaciéon
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Cédigo: G3-
FT004
INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL

Version: 1

Con fundamento en lo establecido en el articulo 4 de la Ley 80 de 1993, y los articulos 82,
83,84 y 85 de la Ley 1474 de 2011 y lo establecido por la Resolucion 000474 de 2015, se
procede a dar a informe de ejecucién del contrato No. 186, como sustento de la

certificacion de cumplimiento que fundamenta el pago a efectuar.

1. INFORMACION CONTRATISTA

CONTRATISTA: | Danny Alejandro Garzén Aristizabal C.C./C.E. No.: | 1018426178

PERIODO DEL INFORME: | Desde |01102I2018 Hasta | 28/02/2018 INFORME No.: |1

2. INFORMACION GENERAL DEL CONTRATO

Contrato N°

243 Fecha de inicio 01/02/2018 Fecha de terminacion |31/12/2018

Objeto del Contrato: De conformidad con la clausula Segunda, el objeto del contrato se establecié de la siguiente
manera: “Prestar los servicios profesionales para apoyar mantenimiento y soporte técnico de Ilas
herramientas de seguridad que conforman el sistema, entre las que se encuentran las herramientas de
prevencion de fuga de informacion (DLP) e IMPERVA - firewall de base de datos, asi como ejecutar las

actividades de implementacion, gestiéon y manejo de las mismas.”

VALOR TOTAL DEL CONTRATO: Conforme a la|VALOR EJECUTADO A LA FECHA DEL PRESENTE
cladusula séptima del contrato, el valor del mismo fue por | INFORME: El valor ejecutado fue por la suma de cero

la suma de cincuenta y cinco millones de pesos |pesos ($0) MCTE.

($55.000.000) MCTE, valor correspondiente a 70.4
salarios minimos legales mensuales vigentes para el afio

2018.

SALDO DEL CONTRATO: PLAZO DE EJECUCION: De acuerdo a la clausula

Cincuenta y cinco millones de pesos ($55.000.000) | decima del contrafo, el plazo del mismo se pacté hasta

MCTE.

el dia 31 de diciembre de 2018, contados a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y
gjecucion.

DESARROLLO DEL
CONTRATO:

El objeto del contrato se ha venido desarrollando de la siguiente manera:
e El 19 de enero de 2018 se suscribi6 el contrato entre las partes contratantes.
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Cadigo: G3-
FT004
INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL

Version: 1

3. INFORMACION FINANCIERA

FORMA DE PAGO:

De conformidad con lo establecido por la clausula octava del contrato, la forma de pago
se indico de la siguiente manera: “once (11) pagos mensuales correspondientes a los
meses de febrero a diciembre por valor de CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE
($5.000.000), IVA incluido. Los pagos se realizaran mes vencido. Para cada uno de
los pagds sera necesaria la entrega de un informe por parte del contratista de las
actividades desarrolladas, presentacién de la cuenta de cobro o factura, constancia
de recibo a satisfaccion expedida por el supervisor del contrato, y por el documento
que acredite el pago de los aportes al sistema de seguridad social Integral. Para el
mes de diciembre, ademas de los requisitos anteriores, se requerira la presentacion
y aprobacién del informe final de gestién y la entrega efectiva de los elementos
fisicos y documentos que se dispusieron por parte del ICFES para el desarrolio de
las obligaciones contractuales. Las demoras en la presentacion de los anteriores
documentos, seran responsabilidad del contratista y no tendra por ello derecho al
pago de intereses o compensacion de ninguna naturaleza. Los anteriores pagos,
estan sujetos a las fechas dispuestas por la subdireccién financiera y contable.” ‘.

PAGOS QUE SE HAN EFECTUADO A LA FECHA: En virtud de lo anterior, dicho contrato en el aspecto financiero

se ejecuta de la siguiente manera:
No. cuenta | Fecha cuenta Concepto Valor
de cobro de cobro

PAGO QUE SEEFECTUA A LA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 | 10 | 11 | 12

FECHA DEL PRESENTE
INFORME

4. DETALLE DE LA EJECUCION DEL CONTRATO




Cédigo: G3-

. 27 TODOSPORUN FTO04
NUEYOD PAIS INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL
@wmeoveacon  (cfEsvl VerSK')n 1

No.

ACTIVIDADES EJECUTADAS

porcentaje de
ejecucién

Instalacion de los agentes de DLP en los equipos de cémputo de la unidad de
diagramacion. {1. Apoyo en la administracién de las herramientas de seguridady}

100%

Elaboracién de los anexos técnicos para la renovacion del licenciamiento del firewall de
base de datos Imperva. {1. Apoyo en la administracién de las herramientas de seguridady}

100%

Revisién diaria de los informes de las herramientas de seguridad de DLP e Imperva. {1.
Apoyo en la administracion de las herramientas de seguridad. 4 apoyo en la definicion y
documentacion del procedimiento a seguir para el anélisis de los reportes de las
herramientas de seguridad]}

100%

Reconfiguracion de la politica de DLP de datos personales. {2. Apoyo en el analisis,
soporte y actualizacion de las reglas de seguridad implementadas en las herramientas de
seguridad}

100%

Revision del desempefio del firewall de base de datos. {1. Apoyo en la administracion de
las herramientas de seguridad}

100%

Revision de los reportes de monitoreo de seguridad de la base de datos {2. Apoyo en el
analisis, soporte y actualizacion de las reglas de seguridad implementadas en las
herramientas de seguridad}

100%

5. PRODUCTOS ENTREGADOS (En caso de haber sido pactados)

6. CONSTANCIAS
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@unovercon tefag vl Version: 1

El supervisor o interventor Ingeniero Carlos Cardona acredité que el contrato se ejecuté en el porcentaje
correspondiente a satisfaccion, el contratista cumplié a cabalidad con las obligaciones pactadas en el mismo, y
no se le impusieron mulfas.

El Ingeniero Carlos Cardona, en su calidad de supervisor del contrato deja constancia que en el marco de lo
dispuesto por el articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y el articulo 23 de la Ley 1150 de 2007, el contratista ha dado
cumplimiento a los pagos por concepto de aportes a los Sistemas de Salud, Pensiones y Riesgos Profesionales
y a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de

Aprendizaje segtin corresponda,

7. OBSERVACIONES

(Relacionar las mejoras o dificultades presentadas en la ejecucion del contrato, asi como el concepto del
supervisor sobre el contratista)

En constancia de lo anterior, se firma el presente informe el 26 de febrero de 2018

Carios Calgdbna
probd

Elaboro




Bogota, D.C. 26 de febrero de 2018

CUENTA DE COBRO

EL INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

DEBE A:

Danny Alejandro Garzén Aristizabal
C.C. No. 1018426178
Régimen Simplificado

LA SUMA DE: $5'000.000 Cinco millones de pesos M/C.

POR CONCEPTO DE: Cumplimiento del objeto del contrato de Prestacién de Servicios y
Apoyo a la Gestién No. 243 de 2018 correspondiente al mes de febrero de 2018.

DATOS PARA CONSIGNACION:

Cuenta No. 1011682525 Ahorros

Banco  Citibank

Nombre Danny Alejandro Garzén Aristizabal
Cédula 1018426178

C.C. 1018426178



Bogota D.C., 26 de febrero del 2018

Sefiores

Instituto Colombiano para la Evaluacion de la Educacién ICFES
Subdireccién Financiera y Contable

Ciudad

Asunto: Solicitud disminuciones en la base de la retencién en la fuente de la cuenta del mes de
febrero de 2018.

De acuerdo al articulo 17 de la Ley 1819 de 2016, y al pardgrafo 2 del articulo 383 del Estatuto
Tributario, informo que no tengo trabajadores a cargo y solicito la aplicacion de la tabla del articulo
383 del Estatuto Tributario para la retencién en la fuente como independiente por rentas de trabajo.

Conforme con los decretos 4713 de 2005, 2271 de 2009; la Ley 1819 del 2016 y demas normas
concordantes y complementarias, les solicito tener en cuenta las disminuciones de mi base de
retencién asi:

1. Bajo la gravedad de juramento certifico que la COPIA de la planilla de aportes a seguridad
social y ARL - PILA fue descargada directamente de la pagina web y que anexo, del mes
febrero, se incluyeron los devengos que obtuve del ICFES por el mismo periodo. (Articulo 4
Decreto Regulatorio 2271 del 2009).

Cordialmente,

\W

Danny Alejandro Garzén Aristizabal
C.C. 1018426178 de Bogota
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aportes
en linea

Resumen General de Pago

DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacién dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Depar Teléf E _Mmﬂmmz> e
€C 1018426178 GARZON ARISTIZABAL DANNY INDEPENDIENTE PRINCIPAL carrera 21 # 39 - 81 apto 201 | BOGOTA-BOGOTA D.E. 5555555 No
ALEJANDRO
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago
Pensién Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
2018-02 2018-02 312763655 8475959489 | 2018/02/19 2018/02/06 | BANCOLOMBIA 0 $592,500
LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES
EMPLEADO PENSION SALUD CCF RIESGOS PARAFISCALES
No. | Identificacion Nombres Codigo |Dias IBC Aporte Codigo |Dias 1BC Aporte Codigo {Dias 1BC Aporte Codigo |Dias IBC Aporte Dias IBC Aporte
sal: PRINCIPA Afiliado 000000 0,000 000000 0,000 000,000 000 000,000 0,500 000,000 0
Centro de Trabajo: PRINCIPAL ( 1 Afiliados) $2,000,000 $320,000 $2,000,000 $250,000 $2,000,000 $12,000 $2,000,000 $10,500 $2,000,000 $0
Ciudad: BOGOTA Depto: BOGOTA D.E. ( 1 Afiliados) $2,000,000 $320,000 $2,000,000 $250,000 $2,000,000 $12,000 $2,000,000 $10,500 $2,000,000 $0
1 _nn __o_§~¢_§ _maﬁoZ DANNY _NwSo_ _ 30 52,000,000 $320,000]  £psoos| 30 $2,000,000 250,000  ccra4] 30 52,000,000 s12,000] 1419 30 52,000,000 s10,500 | 30 2,000,000 s0
Total >.—.|_—mmﬂ°MA Hu $2,000,000 $320,000 $2,000,000 $250,000 $2,000,000 $12,000 $2,000,000 $10,500 $2,000,000 $0

Pagina 1 de 2

2018/02/06 02:22 PM




VIGILADGOG

MELA

SUPERGNTENDENU A FINARDIERA
DI oL

Citibank - Colombia S.A.

Bogota D.C. Febrero 20 de 2018

Sefores:
DANNY ALEJANDRO GARZON ARISTIZABAL
Ciudad

ASUNTO: RELACION BANCARIA
Citibank-Colombia S.A. informa que de acuerdo con nuestros registros y dando aicance a la
solicitud de nuestro cliente, el sefior(a) DANNY ALEJANDRO GARZON ARISTIZABAL
identificado(a@) con CC No. 1018426178, estd vinculado desde el 2018/02/19 y se ha

distinguido por mantener un EXCELENTE MANEJO en su relacion con el Banco a través
de su Cta. Ahorros No. 1011682525.

En los términos anteriores esperamos haber atendido su requerimiento.

Cordialmente,

i)

LERDY 'Q@E‘-&R’?’&
Ge@ntade Reiagien
<<\ Eekaﬁi (3?7&§§i~,4

FIRMAAUYUTORIZADA

Elaboro: YL41951

Productos y Servicios ofrecidos por Citibank-Colombia S.A.



